1/4

中國文化大學 112 學年度第 3 次(臨時)校務會議紀錄(摘要)

時間：中華民國 113 年 4 月 17日（星期三）下午 13 時 30 分

地點：曉峰紀念館國際會議廳+線上會議

主席：王校長子奇                                      紀錄：邱琪文

出列席：各校務代表(另存簽到冊)

壹、 報告事項：

一、 宣讀上次會議議決事項及執行情形(略)

二、 主席報告

貳、 提案討論

提案一                                           提案單位：教務處

案由：理學院與工學院擬於 113 學年度申請學院調整(整併)為「理工學院」，
請討論。

說明：

一、 依 112年 10月 25日中國文化大學 112學年度第一學期學院發展方向
規劃會議辦理，配合學校規劃 113 學年度學院整併事宜，工學院將與
理學院進行整併，且本階段先針對學院整合，以期對招生比較有利。

二、 本案業經 113 年 2 月 26 日 112 學年度第 2 次理學院擴大院務會議、
113 年 3 月 18 日 112 學年度第 3 次工學院院務會議及本校 112 學年
度第 2 次增設、調整院系所及學位學程審查委員會(113年 3 月 20 日)

審議通過。未涉及招生之學院規劃一覽表如附件一。

三、學院整併後學雜費依調整前各系收費標準收取。

四、續於 113 年 4月 10日第 1814次行政會議審議通過。

辦法：經校務會議通過後提送董事會審議後，依教育部規定提報日程報部核
定。

決議：照案通過。

提案二                                           提案單位：教務處

案由：農學院與環境設計學院擬於 113 學年度申請學院調整(整併)為「環境

規劃暨生物資源學院」，請討論。

說明：

一、 依 112 年 10 月 25 日中國文化大學 112 學年度第一學期學院發展方
向規劃會議辦理，配合學校規劃 113 學年度未涉及對外招生之學院

2/4

調整案，農學院將與環設學院進行整併。

二、 本案業經 113 年 3 月 12 日 112 學年度第 3 次農學院院務會議、113

年 3 月 25 日 112 學年度第 5 次環境設計學院院務會議通過提案整
併。

三、 經本校 112 學年度第 3 次增設、調整院系所及學位學程審查委員會
(113 年 3 月 27日)決議通過兩院整併，修正整併後學院名稱為：「環
境規劃暨生物資源學院」。未涉及招生之學院規劃一覽表如附件二。

四、學院整併後學雜費依調整前各系收費標準收取。

五、續於 113 年 4月 10日第 1814次行政會議審議通過。

辦法：經校務會議通過後提送董事會審議後，依教育部規定提報日程報部核
定。

決議：照案通過。

參、 臨時動議(無)

肆、 散會(下午 13 時 46分)

3/4

113 學年度第 1 學期未涉及招生之學院規劃一覽表

申請類別 名稱 增設或調整後之所屬系所學位學程名稱 說明

調整

(整併)
理工學院

一、調整前

1.「理學院」設有：

(1)應用數學系

(2)光電物理學系

(3)化學系及化學系應用化學碩士班

(4)地理學系

(5)地質學系

(6)大氣科學系

(7)生命科學系

(8)地學研究所

2.「工學院」設有：

(1)化學工程與材料工程學系及碩士班

(2)電機工程學系

(3)機械工程學系及數位機電碩士班

(4)紡織工程學系

(5)資訊工程學系及碩士班

二、調整後「理工學院」設有：

(1)應用數學系

(2)光電物理學系

(3)化學系及應用化學碩士班

(4)地理學系

(5)地質學系

(6)大氣科學系

(7)生命科學系

(8)地學研究所

(9)化學工程與材料工程學系及碩士班

(10)電機工程學系

(11)機械工程學系及數位機電碩士班

(12)紡織工程學系

(13)資訊工程學系及碩士班

註一、「年度及學期」欄：請填欲申請的學年度及學期別。

○○○學年度第○學期未涉及招生之學院規劃一覽表

註二、「申請類別」欄：請依增設調整情形填寫「新增」、「更名」、「裁撤」、「調整系、所、

學位學程」。

註三、「增設或調整後之所屬系所學位學程名稱」欄：應說明增設或調整後，該學院所屬系

所學位學程名稱。

附件一

4/4

113 學年度第 1 學期未涉及招生之學院規劃一覽表

申請類別 名稱 增設或調整後之所屬系所學位學程名稱 說明

調整

(整併)

環境規劃

暨生物資

源學院

一、調整前

1.「農學院」設有：

(1)園藝暨生物技術學系

(2)動物科學系

(3)森林暨自然保育學系

(4)土地資源學系

(5)生活應用科學系及碩士班、碩士在職專班

(6)保健營養學系

(7)生物科技研究所碩士班

2.「環境設計學院」設有：

(1)建築及都市設計學系及碩士班、博士班、

  二年制在職專班

(2)都市計劃與開發管理學系及碩士班

(3)景觀學系及碩士班

二、調整後「環境規劃暨生物資源學院」設有：

(1)園藝暨生物技術學系

(2)動物科學系

(3)森林暨自然保育學系

(4)土地資源學系

(5)生活應用科學系及碩士班、碩士在職專班

(6)保健營養學系

(7)生物科技研究所碩士班

(8)建築及都市設計學系及碩士班、博士班、二年制

在職專班

(9)都市計劃與開發管理學系及碩士班

(10)景觀學系及碩士班

註一、「年度及學期」欄：請填欲申請的學年度及學期別。

○○○學年度第○學期未涉及招生之學院規劃一覽表

註二、「申請類別」欄：請依增設調整情形填寫「新增」、「更名」、「裁撤」、「調整系、所、

學位學程」。

註三、「增設或調整後之所屬系所學位學程名稱」欄：應說明增設或調整後，該學院所屬系

所學位學程名稱。

附件二